

**Protokół Nr 65.2023**  
**wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego**  
**i Infrastruktury Komunalnej, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia**  
**i Opieki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Zasobów**  
**Naturalnych, Ochrony Środowiska, Porządku Publicznego i Ochrony**  
**Przeciwpożarowej**  
odbytego w dniu 27 czerwca 2023 r.

Obecni: wg załączonej listy obecności. Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 15:00 w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Strumieniu.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Rozpatrzenie materiałów na LVIII sesję Rady Miejskiej w Strumieniu.
  1. Informacja o przewidzianych pracach remontowych w jednostkach oświatowych w okresie letnim.
  2. Informacja nt. przyjęć dzieci do przedszkoli i szkół podstawowych na rok szkolny 2023/2024.
  3. Informacje, wolne głosy i wnioski.
  4. Zakończenie.

**Przebieg obrad:**

Ad 1.

Posiedzenie Komisji otworzył i posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetu Jarosław Szast, przywitał członków Komisji oraz stwierdził, że obrady są prawomocne, gdyż w posiedzeniu uczestniczy 9 członków Komisji Budżetu na 11 osobowy skład Komisji, 7 członków Komisji Oświaty na 9 osobowy skład Komisji i 6 członków Komisji Rolnictwa na 6 osobowy skład Komisji.

W posiedzeniu uczestniczyli również: Burmistrz Strumienia Anna Grygierek, Zastępca Burmistrza Strumienia Magdalena Suchanek-Kowalska, Sekretarz Strumienia Brygida Biegun, Skarbnik Strumienia Maria Kłóska, Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu Konrad KroczeK, przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy, pracownicy Urzędu Miejskiego w Strumieniu oraz przedstawiciel lokalnej prasy „Nowej Formacji”.

Ad 2.

Rozpatrzono materiały na LVIII sesję Rady Miejskiej w Strumieniu zwołaną na dzień 27 czerwca br.:

a) Na prośbę Przewodniczącej Komisji Oświaty Marii Krutyły - projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2023-2027 w Gminie Strumień - przedstawił Kierownik MOPS Konrad KroczeK.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

b) Na prośbę Przewodniczącej Komisji Oświaty Marii Krutyły - projekt uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej - przedstawił Kierownik MOPS K. Kroczek.

Radna M. Madziar zapytała ile osób będzie wchodzić w skład Zespołu Interdyscyplinarnego?

Kierownik K. Kroczek odpowiedział, że Zespół będzie liczył minimum 9 osób.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

c) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta - projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LVII.437.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 31.05.2023 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na rok 2023 - przedstawiła Skarbnik Maria Kłóska.

Przewodnicząca Komisji M. Krutyła zapytała, które szkoły będą brały udział w projekcie „Poznaj Polskę”?

Sekretarz B. Biegun odpowiedziała, że w projekcie „Poznaj Polskę” będą brały udział szkoły z: Bąkowa, Drogomyśla i Pruchnej.

Radna M. Madziar zapytała o merytoryczny zakres projektu „Poznaj Polskę”?

Sekretarz B. Biegun odpowiedziała, że jest to Rządowy Program dofinansowany z budżetu państwa, w ramach którego młodzież będzie zwiedzać miejsca cenne historycznie w Polsce. W projekcie założony jest wkład własny rodziców.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

d) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta - projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strumień na lata 2023-2032 - przedstawiła Skarbnik Maria Kłóska.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

e) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta - projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na rok 2023 - przedstawiła Skarbnik Maria Kłóska.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

f) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta - Raport o stanie Gminy Strumień za 2022 rok - przedstawiła Burmistrz Anna Grygierek.

Do Raportu nie wniesiono uwag.

g) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta - projekt uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Strumienia - przedstawił Przewodniczący Rady Czesław Greń.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

h) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta - projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2022 rok - przedstawiła Skarbnik Maria Kłóska.

Komisja zapoznała się z:

- 1) sprawozdaniem finansowym za 2022 rok;
- 2) sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Strumień za 2022 rok;
- 3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Burmistrza Strumienia sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Strumień za 2022 rok;
- 4) informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Strumień za 2022 rok;

5) wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Strumienia za 2022 rok, zaopiniowanym przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Katowicach.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

i) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta - projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Strumienia z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2022 rok - przedstawił Przewodniczący Rady Czesław Greń.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

j) Na prośbę Przewodniczącej Komisji Oświaty Marii Krutyły - projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji do wyłonienia kandydatów do wyróżnień „Zasłużony dla Gminy Strumień” oraz kandydata do Lauru Gmin Ziemi Cieszyńskiej „Srebrna Cieszyńianka” przyznawanych z okazji Narodowego Święta Niepodległości - przedstawił Przewodniczący Rady Czesław Greń.

Do składu doraźnej Komisji do wyłonienia kandydatów do wyróżnień „Zasłużony dla Gminy Strumień” oraz kandydata do Lauru Gmin Ziemi Cieszyńskiej „Srebrna Cieszyńianka” przyznawanych z okazji Narodowego Święta Niepodległości, zgłoszono radnych: Patrycję Bojda, Stanisława Balasa, Adama Gawrona, Kazimierza Jaworskiego, Marię Madziar, Józefa Rudola, Jarosława Szasta.

Ww. radni wyrazili zgodę na powołanie do składu doraźnej Komisji.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

k) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Strumieniu na 2023 rok - przedstawił Przewodniczący Rady Czesław Greń.

Na prośbę Przewodniczącego C. Grenia - Burmistrz A. Grygierek poinformowała, że zwróciła się z prośbą o przesunięcie w Planie Pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Zasobów Naturalnych, Ochrony Środowiska, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpowodzi punktu pn. Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska z II na III kwartał 2023 r. Uzasadniając tą propozycję wyjaśniała, że aktualnie Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa rozpatruje znaczną ilość spraw o dużym stopniu skomplikowania.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

l) Projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników - przedstawiła Inspektor Elżbieta Król.

Do składu Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników, zgłoszono następujących radnych: Jarosława Mazura na przewodniczącego, Kazimierza Jaworskiego na zastępcę przewodniczącego i Marię Madziar na członka.

Ww. radni wyrazili zgodę na powołanie do składu Zespołu.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

m) Na prośbę Przewodniczącej Komisji Oświaty Marii Krutyły - informację o planowanej strukturze szkół i przedszkoli w roku szkolnym 2023/2024 - przedstawiła Sekretarz Brygida Biegun.

Do informacji nie wniesiono uwag.

n) Na prośbę Przewodniczącej Komisji Oświaty Marii Krutyły - Raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2022 - przedstawiła Inspektor Elżbieta Król.

Radna M. Madziar zapytała czy środki niewykorzystane w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 2022 r. zostały wprowadzone do Programu na 2023 rok?

Inspektor E. Król odpowiedziała twierdząco.

Do Raportu nie wniesiono uwag

o) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu - przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Jarosław Mazur.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

p) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strumieniu - przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Jarosław Mazur.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Ad 3.

Na prośbę Przewodniczącej Komisji Oświaty Marii Krutyły - informację o przewidzianych pracach remontowych w jednostkach oświatowych w okresie letnim – przedstawiła Sekretarz Brygida Biegun.

Radna M. Madziar zapytała o zakres remontu gabinetu dyrektora w szkole w Pruchnej?

Sekretarz B. Biegun i Burmistrz A. Grygierk wyjaśniły, że ze względu na zachowanie poufności rozmów, przygotowano nowe pomieszczenie dla potrzeb dyrektora, które dotychczas było połączone z sekretariatem. Wykonano też pomieszczenia do indywidualnej pracy z dzieckiem. W każdej ze szkół realizowane były tego typu prac.

Radny B. Wawrzyczek zapytał o zakres prac remontowych w szkole w Drogomyślu?

Zastępca Burmistrza M. Suchanek-Kowalska odpowiedziała, że wykonano doraźne prace polegające na naprawie przeciekającego dachu na obiekcie szkoły.

Radna M. Madziar poinformowała, że przy szkole w Pruchnej rosną bardzo duże drzewa. Podczas występowania gwałtownych zjawisk pogodowych zagrażają one bezpieczeństwu. Zapytała kto ma wystąpić z wnioskiem wycinkę lub wykonanie cięć pielęgnacyjnych?

Burmistrz A. Grygierk odpowiedziała, że dyrektor zarządza obiektem szkoły i terenem wokół i to w jego gestii jest zarówno wystąpienie z wnioskiem o wycinkę drzewa, a także zlecenie wykonania cięć pielęgnacyjnych, ponieważ posiada w swoim budżecie środki finansowe na realizację takich prac.

Informacja została przyjęta

Ad 4.

Na prośbę Przewodniczącej Komisji Oświaty Marii Krutyły - informację nt. przyjęć dzieci do przedszkoli i szkół podstawowych na rok szkolny 2023/2024 - przedstawiła Sekretarz Brygida Biegun.

Informacja została przyjęta.

Ad 5.

Informacje, wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący Komisji J. Szast poinformował, że w głównej mierze o estetykę sołectw, dbają sołtysi i rady sołeckie. Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Cieszynie nie kosi poboczy we właściwym terminie w związku z czym tablice ogłoszeń, pobocza, skrzyżowania dróg i rowy na terenie gminy są zarosnięte wysoką trawą. Dopiero teraz Powiat rozpoczął koszenie poboczy dróg. Radny zapytał czy gmina by zapewnić bezpieczeństwo użytkowników dróg może wykosić pobocza i rowy przy drogach powiatowych na terenie gminy i wystawić fakturę za wykonanie tych prac Powiatowi?

Przewodniczący Komisji J. Szast wnioskował o wystąpienie do Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Cieszynie o należyte wykaszanie poboczy i rowów przy drogach powiatowych na terenie gminy Strumień. Wnioskował, aby wykaszanie odbywało się w czasie kiedy roślinność nie powoduje ograniczenia widoczności na drogach i skrzyżowaniach (dla przykładu podał Powiat Pszczyński, gdzie prace te są wykonane wzorcowo).

Burmistrz A. Grygierek odpowiedziała, że będziemy interweniować w Powiatowym Zarządzie Dróg Publicznych w Cieszynie w sprawie przyspieszenia prac związanych z koszeniem poboczy dróg powiatowych na terenie gminy Strumień. Wyjaśniła też, że nie możemy wykonać tych prac za Powiat, jeżeli wykosimy pobocza dróg powiatowych, wtedy zrobimy to na własny koszt.

Przewodniczący Komisji J. Szast zapytał o modernizację ulicy Ks. Londzina w Strumieniu wraz z chodnikiem? Radny poinformował, że z takim pytaniem zwróciła się do niego mieszkanka Strumienia, która w 2007 r. zgłosiła petycję w tej sprawie. Zapytał co dzieje się w tym temacie?

Burmistrz A. Grygierek odpowiedziała, że ulica Ks. Londzina w Strumieniu jest drogą powiatową. Modernizacja tej ulicy wraz z chodnikiem będzie zadaniem inwestycyjnym. Petycja, złożona w tej sprawie została przekazana do Starostwa Powiatowego w Cieszynie, ponieważ jest to ich zadanie. W bieżącym roku radni zdecydowali o przekazaniu środków finansowych do Powiatu na wykonanie projektu technicznego modernizacji ulicy Ks. Londzina w Strumieniu wraz z chodnikiem, którego koszt będzie wynosił około 150 000 zł. Poinformowała też, że remont chodnika przy ulicy Ks. Londzina był wykonany w 2009 r.

Radny B. Wawrzyczek poinformował, że podczas wykaszania poboczy dróg powiatowych w sołectwie Zbytków zepsuła się kosiarka. Prace zostały wykonane po jednej stronie drogi, zaś po drugiej stronie został niewykoszony kawałek, co działo się około 3 tygodnie temu. W związku z powyższym zapytał czy Powiat ma tylko jedną kosiarkę, czy naprawa kosiarki trwa aż tak długo? Stwierdził, że chodzi tutaj o bezpieczeństwo użytkowników dróg. Poinformował też, że w bieżącym roku drogi krajowe są również bardzo źle wykoszone, w ubiegłym roku było zupełnie inaczej.

Burmistrz A. Grygierek poinformowała, że interweniowaliśmy już w tej sprawie w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

Przewodniczący Komisji S. Balas wnioskował o wycięcie drzewa - potężnego dębu będącego w bardzo złym stanie (drzewo jest nachylone w stronę ulicy Żniwnej). Drzewo rośnie przy ulicy Mostkowej w Bąkowie około 100 m po prawej stronie od ulicy Słowiczej.

Radna M. Madziar zwróciła się ze słowami podziękowania do mieszkańców Gminy Strumień za to, że dbają o wizerunek gminy poprzez wykaszanie poboczy dróg i rowów w rejonie swoich posesji, naprzeciwko nich czy przy swoich gruntach rolnych. Stwierdziła, że mieszkańcy coraz bardziej dbają o estetykę Gminy, co jest godne pochwały.

Radna M. Madziar wnioskowała o wyczyszczenie korytek rowów przydrożnych po obu stronach drogi w rejonie mostu kolejowego w ciągu ulicy Gawliniec w Pruchnej.

Radny A. Gawron poinformował, że 2 lata temu składał wniosek o uzupełnienie tabliczki „nie dotyczy dojazdu do posesji” pod znakiem drogowym „zakaz wjazdu” przy posesji Strumień ulica Ks. Londzina 16. Tabliczka nadal nie została zawieszona pod znakiem.

Radny A. Kolczarek wnioskował o uzupełnienie ubytków w nawierzchni ulicy Stawowej w Pruchnej w rejonie stawu Weserunki oraz usunięcie jednego konaru drzewa pozostałego po wycince drzewa, wykonanej przez firmę Tauron, przy skrzyżowaniu ulic Głównej i Stawowej w Pruchnej.

Przewodniczący Rady C. Greń wnioskował o wystąpienie do:

- 1) firmy Orange w sprawie podjęcia działań mających na celu poprawę jakości usług i możliwości korzystania z telefonów komórkowych przez mieszkańców Gminy Strumień, zwłaszcza Sołectwa Drogomyśl.
- 2) firmy Orange Światłowód w sprawie braku światłowodu na terenie gminy Strumień, w szczególności w Sołectwie Drogomyśl, co ma wpływ na fatalną jakość usług internetowych.

Ad 6.

Przewodniczący Komisji Jarosław Szast zakończył posiedzenie Komisji o godz. 17:55.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Elżbieta Król

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa,  
Zasobów Naturalnych, Ochrony Środowiska  
i Porządku Publicznego  
Stanisław Balas